L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Março de 2025.

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025
DATA DE ABERTURA: 01/04/2024 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de transporte sanitário
eletivo (transporte de pacientes) por quilômetro
rodado, através de veículo automotor do tipo ônibus,
atendendo ao período de 01 (um) ano, para suprir
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 17/03/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1512402

Câmaras

Afonso Cláudio

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES, torna
público que fará realizar às 9:00h, do dia 27 de
março de 2025, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2025 do tipo Menor Preço
Global, visando a aquisição de acessórios de
informática e equipamentos eletrônicos.

O edital poderá ser solicitado na sede da
Câmara Municipal, por meio de e-mail eletrônico
licitacoes@cmac.es.gov.br, pelo site www.
cmac.es.gov.br ou pelo tel.(27)3735-7840.

Afonso Cláudio 14 de março de 2025.
Marcelo Berger Costa

Presidente
Protocolo 1512152

Irupi

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID: 2025.033L0200001.09.0003

A Câmara Municipal de Irupi-ES, por meio de
sua Agente de Contratação, torna público para
conhecimento dos interessados que pretende
contratar por meio de Dispensa de Licitação, em
conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II -
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações,
podendo os interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa, como segue: Objeto:
Aquisição de prismas para identificação dos
Vereadores da Câmara Municipal de Irupi. A
proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de
Contratação da Câmara Municipal de Irupi, sito a Rua
Laurentina Miranda Leal nº 202, Centro, Irupi-ES,
CEP: 29.398-000, no horário acima em dias uteis
ou pelo e-mail:contratos@camarairupi.es.gov.br
até a data limite. O Termo de Referência estará
disponível no Portal da Transparência da Câmara

no endereço:www.camarairupi.es.gov.br/licitação
podendo ser solicitada pelo e-mail:contratos@
camarairupi.es.gov.br

Irupi, 14 de março de 2025
Rosangela Batista da Costa
Agente de Contratação CMI

Ato n° 010/2023
Protocolo 1512717

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 2992/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição
dos vereadores JUAREZ DONATELLI E JADIR
RIGOTTI JUNIOR no 617º curso de capacitação,
sob o tema “ESTRATÉGIAS CONTEMPORÂNEAS E
PRINCÍPIOS FUNDAMENTAIS NA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA LOCAL”, que será realizado nos dias 18,
19, 20, e 21 de março de 2025, na cidade de Belo
Horizonte/MG., no valor global de R$ 1980,00 (um
mil novecentos e oitenta reais), relativo ao custo
de 02 (duas) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei 14.133/2021, art. 74.
CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0008

Linhares - ES, 14 de março de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1512679

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 3015/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
GÊNESIS CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA, visando a realização da inscrição dos
vereadores Johnatan Depollo, Ronald Passos Pereira,
Jonair da Silva Ferreira, Paulo Nunes, Adriel Silva
Souza e Evelson Lima Miranda no 618º curso de
capacitação, sob o tema “Inovações Estratégicas
e Princípios Fundamentais na Gestão Pública e
Desenvolvimento Tributário Sustentável”, que
acontecerá em Brasília/DF, nos dias 25, 26, 27 e 28
de março de 2025, no valor global R$ 5.940,00 (cinco
mil e novecentos e quarenta reais), relativo ao custo
de 06 (seis) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei 14.133/2021, art. 74.
CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0009

Linhares - ES, 14 de março de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1512886

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 3332/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 14 de Março de 2025 às 21:38:20
Código de Autenticação: 60695bb7

jessyca.querendo
Realce